
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Počepice

Počepice 60, 262 53 Počepice
tel.č.: 318 865 294 | e-mail: obec.pocepice@pocepice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9/2022 Zastupitelstva obce Počepice

konané dne 13. 12. 2022 v zasedací místnost Obecního úřadu, Počepice 60 od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:30-19:30
Přítomno: Dagmar Balážová, Hana Hájková, Hana Kolínová, Ludmila Marešová, Lenka

Martínková, Lucie Martínková, Pavlína Matalová, Jarmila Nývltová
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Hana Kolínová
Zapisovatel*: Hana Kolínová
Ověřovatelé zápisu: Lenka Martínková, Pavla Matalová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starostka přivítala přítomné a prohlašuje, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 9 členů a je usnášení schopné.
Poté navrhla ověřovatele zápisu zasedání Lenku Martínkovou a Pavlu Matalovou, zápis provede Hana Kolínová.
Starostka vyzvala zastupitele, zda navrhují doplnit další bod jednání.

Starostka doplňuje bod jednání Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2026

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola úkolů z minulého zasedání
3. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Počepice na rok 2023
4. Schválení rozpočtu obce na rok 2023
5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2023 - 2026
6. Inventarizace majetku obce Počepice
7. Rozpočtová změna č.11/2022
8. Schválení výše odměny neuvolněného starosty
9. Schválení výše vodného a stočného od 1.1.2023
10. Různé
11. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Počepice  schvaluje  ověřovatele  zápisu  zasedání  Lenku  Martínkovou  a  Pavlu
Matalovou, zapisovatele Hanu Kolínovou a následující program jednání:

    1. Zahájení
    2. Kontrola úkolů z minulého zasedání
    3. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Počepice na rok 2023
    4. Schválení rozpočtu obce na rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

    5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2023 - 2026
    6. Inventarizace majetku obce Počepice
    7. Rozpočtová změna č.11/2022 
    8. Schválení výše odměny neuvolněného starosty
    9. Schválení výše vodného a stočného od 1.1.2023 
   10. Různé
   11. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola úkolů z minulého zasedání
blok 2-1

Vodovod, splašková kanalizace, ČOV - podepsány smlouvy o smlouvách budoucí na směnu pozemku pro ČOV.
Zajištěny  další  souhlasy  se  stavbou  na  jiných  pozemcích.  Podány  požadavky  na  připojení  vodojemu  a
ČOV k elektrické soustavě společnost ČEZ Distribuce.

Smlouva ČEZ o připojení trvalého odběru ČOV na pozemku parc.č. 573/1, 573 k.ú. Počepice, obec Počepice
č. č. 22_SOBS01_4122083189 se společností ČEZ Distribuce, a.s. - ČOV

Smlouva ČEZ o připojení trvalého odběru vodojemu na pozemku parc.č. 654/24 k.ú. Počepice, obec Počepice
č. č. 22_SOBS01_4122093083 se společností ČEZ Distribuce, a.s. - vodojem

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje  Smlouva ČEZ o připojení  trvalého odběru ČOV na pozemku
parc.č.  573/1,  573  k.ú.  Počepice,  obec  Počepice  č.  č.  22_SOBS01_4122083189  se  společností
ČEZ Distribuce, a.s. - ČOV

Smlouva ČEZ o připojení trvalého odběru voodojemu na pozemku parc.č.  654/24 k.ú. Počepice, obec
Počepice č. č. 22_SOBS01_4122093083 se společností ČEZ Distribuce, a.s. - vodojem

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/9/2022 bylo schváleno.

blok 2-2

Chodník Počepice - smlouva se zhotovitelem M-Silnice byla podepsána v pondělí 12.12.2022. Začátkem roku
2023 proběhne koordinační schůzka se zhotovitelem.

V  souvislosti  se  stavbou  chodníku  je  třeba  provést  přeložku  sloupu  elektrického  vedení  na  pozemku
parc.č.  14/2  k.ú.  Počepice,  obec  Počepice.  Společnost  ČEZ  Distribuce,  a.s.  zaslala  smlouvu  na
realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie a úhradě nákladů spojených
s přeložkou. Předpokládané realizační náklady 131.980,- Kč.

Starostka požádala zastupitele o schválení této smlouvy č. Z_S24_12_84120080023.

Starostka požádá společnost ČEZ Distribuci, a.s. o koordinaci stavby přeložky se stavbou chodníku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje smlouvu č. Z_S24_12_8120080023 se společností ČEZ Distribuce,
a.s. na realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie a úhradě nákladů
spojených s přeložkou v předpokládané výši 131.980 Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/9/2022 bylo schváleno.

blok 2-3

Územní plán změna č. 3 - bod jednání odložen na další zasedání.

blok 2-4

Pozemku parc.č. 182/5 k.ú. Počepice - před podpisem smlouvy bylo jištěno že pozemek parc.č. 182/5 k.ú.
Počepice je částečně připlocen k sousednímu pozemku parc.č. 182/3 a částečně i zastavěn. Starostka navrhla
pozemek nejprve zaměřit a provést oddělení připlocené části, majitelé souhlasí. Náklady na geodetické práce
uhradí obec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice bere na vědomí zprávu o plnění úkolu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Počepice na rok 2023

Starostka předložila zastupitelům rozpočet ZŠ a MŠ Počepice na rok 2023. Návrh předpokládá s financováním
obce ve výši 850.000,- Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje  rozpočet ZŠ a MŠ Počepice na rok 2023. příloha č. 3. Obec
poskytne příspěvek na provoz ve výši 850.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9/2022 bylo schváleno.

4. Schválení rozpočtu obce na rok 2023

Starostka předložila návrh rozpočtu na rok 2023. Vyvěšený dne 25.11.2022. Navrhla tyto úpravy rozpočtu:

Na straně příjmů:
na výšení pol. č. 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí o částku 20tis. Kč na 630tis. Kč
na výšení paragrafu č. 2310 Pitná voda o částku 20tis. Kč na 70tis. Kč
na výšení paragrafu č. 3612 Bytové hospodářství o částku 200tis. na 1.200.000,- Kč.

Na straně výdajů:
na výšení paragrafu č. 3319 ostatní záležitosti kultury (kronika) o 15tis. Kč na 20tis. Kč
na  výšení  paragrafu  č.  3726  využívání  a  zneškodňování  ostatních  odpadů  (kompostéry)  o  90tis.  Kč
na 250tis. Kč
na výšení paragrafu č. 6112 Zastupitelstvo obcí o 50tis. Kč na 800tis. Kč
a doplňuje se paragraf č. 6402 Finanční vypořádání (vratka dotace volby) částka 9,4tis. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje  schodkový rozpočet na rok 2023 obce Počepice v závazných
ukazatelích paragrafech příloha č. 4.

Schodek rozpočtu bude hrazen z přebytku hospodaření minulých let.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9/2022 bylo schváleno.

5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2023 - 2026

Starostka předložila k projednání návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2023-2026.

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu  obce na  roky  2023-2026 byl  vyvěšen dne 25.11.2023.  Starostka
navrhuje upravit příjmy i výdaje na rok 2023 tak, aby odpovídaly schválenému rozpočtu na rok 2023 (příjmy
14.397tis. Kč, výdaje 30.011,- Kč) a pro ostatní roky upravit dle plánovaných aktivit. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 - 2026, příloha č. 5.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9/2022 bylo schváleno.

6. Inventarizace majetku obce Počepice

Starostka předložila zastupitelům návrh plánu inventur a jmenování členů inventarizačních komisí pro rok
2022. Informovala o potřebě proškolení všech členů inventarizační komise.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje Plán inventur a schvaluje složení dílčích inventarizačních komisí
dle předloženého plánu inventur na rok 2022, příloha č. 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9/2022 bylo schváleno.

7. Rozpočtová změna č.11/2022

Starostka  seznámila  zastupitele  s  návrhem  rozpočtového  opatření  č.  11/2022.  Nikdo  nepodal  námitky,
zastupitelstvo souhlasí Příloha č. 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9/2022 bylo schváleno.

8. Schválení výše odměny neuvolněného starosty

Starostka  obce  informovala  zastupitele  o  novele  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.  o  výši  odměn  členů
zastupitelstev územních samosprávných celků. Dosavadní částky byly navýšeny o 10% s účinností od 1.ledna
2023. 

Starostka požádala o navýšení odměny neuvolněného starosty ze současných odměna 28.900,- Kč na 31.500,-
 Kč za měsíc. od 1.1.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje odměnu pro výkon funkce neuvolněného starosty ve výši 31.500,-
 Kč od 1.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9/2022 bylo schváleno.

9. Schválení výše vodného a stočného od 1.1.2023

Z důvodu navýšení nákladů na provozování úpraven vody v ZŠ a MŠ sloužící též k zásobování obecních bytů,
starostka  navrhuje  zvýšit  ceny  vodného  a  stočného  a  to  minimálně  o  10% a  maximálně  o  20% oproti
současné  hodnotě.  Současná  cena  vodného  a  stočného  činní  96,43  Kč  včetně  DPH.  Dle  výpočtu  jsou
skutečné náklady na ZŠ 413,- Kč/m3 a MŠ 227,- Kč/m3.

Z probíhající diskuze vyplývá, že navýšení o 15% je optimální.

Před samotným hlasováním Olga Kymlová a Hana Hájková upozorňují na střet zájmu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje navýšení současné hodnoty vodného a stočného o 15%.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9/9/2022 bylo schváleno.

10. Různé
blok 10-1

Podání  žádosti  o  dotaci  na  rekonstrukci  místní  komunikace  od  silnice  II/105  do  Zvěstovic.  Starostka
informovala o přípravě podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místní komunikace a požádala zastupitele
o schválení podání žádosti o dotaci. Předpokládané náklady na rekonstrukci jsou ve výši 16,3 mil. Kč včetně
DPH. Oproti rozpočtu z roku 2021 se náklady zvýšily o 1,3 mil. Kč Poskytnutá dotace z MMR by byla ve výši
10mil. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje podání žádosti na MMR z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje
venkova pro dotační titul Podpora obnovy místních komunikací. V rámci tohoto titulu by byla podána
žádost na opravu místní komunikace II. třídy č. 4b v úseku Bláhova Lhota - Zvěstovice - Vysoký Chlumec.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/9/2022 bylo schváleno.

blok 10-2

Hřbitovní zeď - projektant na opravu hřbitovní zdi má prodlevu v dokončení projektu, nový termín dodání
projektu posunul na březen 2023. Byl zpracován předběžný rozpočet opravy od postranní branky k márnici,
cena  projektu  je  1.200.000,-  Kč.  Starostka  informovala  o  jednání  s  církví  o  bezúplatném  převodu
pozemku hřbitova a stavby márnice do vlastnictví obce.

Starostce byl byl uložen úkol zjištění dotačních titulů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice bere na vědomí zprávu o plnění úkolu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-3

Společnost  TextilEco  a.s.  zajišťující  svoz  textilu  z  naší  obce  zaslala  dodatek  ke  Smlouvě  o  umístění  a
provozování kontejnerů uzavřené dne 24.4.2014. Dodatek nahrazuje článek II.  následovně: "za poskytnutí
spolupráce podle této smlouvy přináleží společnosti TextilEco a.s. odměna ve výši 1.200,- Kč + DPH za 1
umístěný kontejner v obci ročně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje  dodatek č.1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů
uzavřené dne 24.4.2014 se společností TextilEco a.s.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podepsání dodatku za obec.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/9/2022 bylo schváleno.

blok 10-4

Zastupitelka Ludmila Marešová se nabídla, že povede obecní kroniku.

11. Závěr

Závěrem starostka poděkovala všem přítomný a popřála krásné a pohodové vánoce a šťastný nový rok 2023 a
zasedání ukončila v 19:30 hod.

 

Ověřovatelé: Lenka Martínková   ............................................................
 

Pavla Matalová   ............................................................
 
Starostka Hana Kolínová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 12. 2022


